
 

 

COMUNE DI BURCEI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

Ordinanza Sindacale  

n. 24         del 04/11/2024 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, DELLA BIBLIOTECA  E DEL C.A.S. NELLA 

GIORNATA DI LUNEDI' 04/11/2024 CAUSA INTERRUZIONE DELL'EROGAZIONE IDRICA ALL'INTERO 

ABITATO. 

 

IL SINDACO 

VISTA l’interruzione nell’approvvigionamento idrico già dalla giornata di ieri 03/11/2024; 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi 

igienici delle strutture scolastiche, della biblioteca comunale e del Centro di Aggregazione sociale e di assicurare 

l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici, non sussistendo riserve che possano garantire il fabbisogno idrico per 

l’intera giornata; 

SENTITI i Responsabili degli uffici; 

VALUTATA L’opportunità di adottare urgentemente dei provvedimenti cautelativi e tesi ad evitare disagi; 

TENUTO CONTO che sussistono gli elementi di cui all’art 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 trattandosi di 

provvedimento contingibile e urgente al fine della tutela della salute pubblica; 

 

ORDINA 

 

Per la giornata di lunedì 04/11/2024 dalle ore 08:30 la chiusura delle scuole dei due plessi di via Torino e di via 

Monte Serpeddì, della Biblioteca comunale e del Centro di Aggregazione sociale per le motivazioni espresse in 

premessa; 

Di inviare copia della presente: 

- Ai Responsabili di Servizio; 

- Al Dirigente Scolastico; 

- al Comando della Polizia Locale; 

- alla Prefettura di Cagliari. 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento. 

 

IL SINDACO 

             Monni Simone 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


